
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXVIII/.../2020 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/44/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków 

i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 6m ust. 1, 1b i 2, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1579 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W uchwale Nr XXV/44/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 4226) 
wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń, 
a moc obowiązywania traci z dniem 31 grudnia 2021 r.”, 

2) nazwa deklaracji określona w złączniku do uchwały Nr XXV/44/2020Rady Gminy Sadki z dnia 27 sierpnia 
2020 r. otrzymuje następujące brzmienie: „DEKLARACJA O WYSOKOŚĆI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - NIERUCHOMOŚĆ NIEZAMIESZKAŁA - 
OBOWIĄZUJE DO DNIA 31 GRUDNIA 2021 r.”. 

§ 2.  Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz na urzędowych tablicach ogłoszeń.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

Id: B0C51485-8DCD-4C58-B49C-9E5A8D142008. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr XXIII/65/2020 z dnia 16 września 2020 r.
stwierdziła nieważność w części uchwały Nr XXV/44/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 27 sierpnia 2020 r. w
sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Sadki oraz
określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy wskazała, że zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca
2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. z 2019 r., poz. 1579 ze zm.) rada gminy zobowiązana jest dostosować uchwały wydane przed dniem
wejścia w życie niniejszej ustawy w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r. Obowiązujące przepisy nie
przewidują możliwości składania przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej położonej na terenie
Gminy Sadki oświadczenia zobowiązującego do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, a także
wyrażenia zgody w formie oświadczenia na obciążenie podwyższoną opłatą za pojemnik w przypadku
stwierdzenia przez firmę wywożącą odpady komunalne niewłaściwej segregacji odpadów.

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Gminy, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
zobowiązana jest przyjąć uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz określenia warunków i trybu
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W związku z wejściem w życie dnia 6 września 2019 r. nowelizacji ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019
r., poz. 1579 ze zm.), uchwałą Nr XXIII/65/2020 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 16
września 2020 r. oraz podjętą decyzją, że z dniem 1 stycznia 2021 r. z gminnego systemu odbierania
odpadów komunalnych zostaną wyłączeni właściciele nieruchomości niezamieszkałych zaistniała potrzeba
wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/44/2020 Rady Gminy Sadki uchwalonej w dniu 27 sierpnia 2020
r.

Wzór deklaracji zawiera dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia, termin i miejsce składania deklaracji,
pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego oraz klauzulę
informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Niedbała

Id: B0C51485-8DCD-4C58-B49C-9E5A8D142008. Projekt Strona 1




